
Minas Gerais , 06 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3760 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              91 

 

O Prefeito Municipal de Grão Mogol - MG, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 
2020: 

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica a Sra. AVA DINIZ PEREIRA DAMASCENO, 
inscrita no CPF nº 845.167.206-04, portadora da Carteira de 
Identidade nº MG – 6.788.096, SSP/MG, Secretária Municipal de 

Educação, nomeada através do Decreto Municipal nº 343, de 03 de 
maio de 2024, AUTORIZADA, a movimentar as contas vinculadas 
ao CNPJ nº 30.587.065/0001-46, envolvendo-se as seguintes 

responsabilidades: ―Responsabilizar-se pelo controle de saldos 

bancários e caixa; conferir e assinar cheques em conjunto com o 
Prefeito ou Secretários Municipais; proceder a abertura de contas, 
realizar transferências de valores entre contas bancárias; 
responsabilizar-se pela definição de utilização de recursos financeiros 

existentes nas contas bancárias e no caixa; realizar conciliação 
bancária; realizar previsão de receitas e despesas financeiras; definir 

as contas bancárias para fins de depósitos de valores em cheque e em 
espécie, conforme Decreto nº 030/2009 de 18/11/2009‖; 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se e registra-se. 
  

Grão Mogol, 03 de maio de 2024. 
  
DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paulo Eugênio Nascimento Paulino 

Código Identificador:9008C484 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 025 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 002/2024 - RETIFICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 
025/24-PP 2/24-Aquisição de gêneros alimentícios. RETIFICA 
publicação Diário Oficial dos Municípios Mineiros-AMM, 02/05/24, 

p. 100, Código Identificador: DC4CDFBC-Credenciamento, onde se 
lê: 20/04/2024-13h-Leia-se: 20/05/2024-13h. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:969A8AEC 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – PE 

001/2024 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – PROCESSO Nº 
011/2024. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de dieta enteral, alimento nutricional e leite em pó especial 
aos pacientes atendidos e acompanhados pelas Unidades Básicas de 

Saúde e ordem judicial do município de Guaraciaba – MG. Órgão 
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. Fornecedores 
habilitados conforme descrições abaixo, conforme Lei 14.133/2021. 
  

ARP FORNECEDOR ITEM 
VR 
TOTAL 

ASSINATURA VIGENCIA 

050/2024 

NEW NUTRI 

COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

NUTRICIONAIS LTDA, 
CNPJ: 48.683.237/0001-

40 

1. (DIETA 

ENTERAL) 

R$ 

58.880,00 
03/05/2024 12 MESES 

051/2024 

MEDCNUTRY 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA: 
CNPJ: 33.655.055/0001-

99 

2. (ALIMENTO 

NUTRICIONAL III) 

R$ 

25.500,00 
02/05/2024 12 MESES 

052/2024 

L E C DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA, 

CNPJ: 47.915.446/0001-

3. (LEITE EM PO 

ESPECIAL – 0 A 6 
MESES) 

R$ 
34.000,00 

02/05/2024 12 MESES 

00 

Maiores informações, Prefeitura Municipal de Guaraciaba. Tel. (31) 

3893-5130. 
  
Guaraciaba/MG, 03/05/2024 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:1F920C70 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2024 

 

DISPENSA ELETRONICA Nº 002/2024 – PROCESSO Nº 
012/2024. OBJETO: registro de preços para a eventual contratação de 
empresa especializada para fornecimento de gás liquefeito de petróleo 

- GLP, envazado em botijão de 13kg, à base de troca, e a granel, para 
uso nas ações das Secretarias municipais, incluindo escolas e creches 
do município de Guaraciaba/MG, especificado no Termo de 
Referência, anexo do DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024. Órgão 

Gerenciador: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. Fornecedor 
habilitado conforme descrições abaixo, Lei 14.133/2021. 
  

ARP FORNECEDOR ITEM 
VR 

TOTAL 
ASSINATURA VIGENCIA 

049/2024 

DEPOSITO DO EDMAR 

LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 20.546.628/0001-

02 

01: (Gás GLP 13 

kg) 
02: (Vasilhame 

com gás) 

R$ 
52.857,44 

02/05/2024 12 MESES 

Maiores informações, Prefeitura Municipal de Guaraciaba. Tel. (31) 
3893-5130. 

  
Guaraciaba/MG, 03/05/2024 
  
ADEMAR FERNANDES MOREIRA 

Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:9031B3A6 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PRC 045/2023 - 

INEXIGIBILIDADE 009/2023 - CREDENCIAMENTO 002/2023. 

 
A Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG, em conformidade com o 
PRC 045/2023 - Credenciamento 002/2023, objeto: Credenciamento 
para fins de eventual contratação de BANDAS, ARTISTAS 

MUSICAIS, DJ E LOCUTOR não detentores de consagração crítica a 
nível estadual ou nacional para apresentação nos diversos estilos 
musicais em eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura 
Municipal de Guaraciaba/MG, torna público a RATIFICAÇÃO E A 

LISTA DE NOVOS CREDENCIADOS, habilitados na sessão pública 

ocorrida no dia 22/04/2024, nos termos do Art. 25, caput, Lei 
8666/93. 
  
NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ CATEGORIA 

Fabiano Augusto da Cruz 
07506638630 

31.319.758/0001-10 Artista Regional 

46.430.743 Joviano Gonçalves 46.430.743/0001-00 
Banda Regional de Pequeno 
Porte, Mínimo 04 componentes 

Davi Primavera de Azevedo 
04599247618 

15.501.615/0001-79 Artista Regional 

Vitor Rodrigues Silva 157.297.996-83 Dupla Local/Regional 

Wendel dos Reis Silva 702.414.976-04 DJ Local 

  

Guaraciaba/MG, 03/05/2024. 
  
ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:313DCC24 

 


